Директору МУП «Горводоканал»
	Репину С.В.
                                                                                              от ____________________________
                                                                          ____________________________

ЗАЯВКА

Прошу Вас с «___»______________20___г. заключить договор холодного водоснабжения и водоотведения  с ______________________________________________________
                                               (полное наименование предприятия)
Руководитель  предприятия______________________________________________________
	                                     (должность, Ф.И.О. руководителя)
______________________________________________________________________ Документ, удостоверяющий право подписи договора  (для физ.лиц паспортные данные)____________
________________________________________________________________
ОГРН, ИНН________________________________________________________
Банковские реквизиты___________________________________________________
________________________________________________________________
Юридический адрес ____________________________________________________
Почтовый адрес_______________________________________________________
Телефоны__________________________________________________________
Наименование и местонахождение объектов, в отношении которых будет заключен договор:
_________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Наименование и местонахождение объектов (при их наличии), в отношении которых абонент будет осуществлять транспортировку холодной воды и (или) сточных вод по принадлежащим ему водопроводным и (или)канализационным сетям: _________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Информация об используемых источниках водоснабжения, включая объем забираемой воды и основания для забора воды из источника, организациях, через водопроводные сети которых осуществляется водоснабжение____________________________________________
________________________________________________________________
Объем получаемой воды________________________________________________
Состав и свойства сточных вод, предполагаемых к отведению в централизованную систему водоотведения, и динамика их изменения в течение года (распространяется только на абонентов, в отношении которых устанавливаются нормативы допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов (далее - нормативы допустимых сбросов абонентов), нормативы водоотведения по составу сточных вод, а также требования к составу и свойствам сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения, установленные в целях предотвращения негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения)____________________
_______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Вид деятельности______________________________________________________
Ответственные представители, уполномоченные принимать участие в отборе проб воды и сточной воды  ______________________________________________________________________
                                                                                         (должность, Ф.И.О., телефон)
Ответственные представители, уполномоченные принимать участие в допуске к эксплуатации приборов учета, узлов учета, устройств и сооружений, предназначенных для подключения (технологического присоединения) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения________________________________________________________________
                                                                                         (должность, Ф.И.О., телефон)
Ответственные представители, уполномоченные принимать участие в проверках Организации ВКХ
___________________________________________________________________________
                                                                                         (должность, Ф.И.О., телефон)
Ответственные представители,  уполномоченные осуществлять передачу показаний приборов учета (ХВС и ГВС) _________________________________________________________________
                                                                                         (должность, Ф.И.О., телефон)
К заявке прилагаю:
1. копии документа, подтверждающего право собственности или иное законное основание возникновения прав владения и (или) пользования на объект у абонента, в том числе на водопроводные и (или) канализационные сети и иные устройства, необходимые для присоединения к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения, приборы учета
_______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________

2. акт разграничения эксплуатационной ответственности с лицами, владеющими на праве собственности или ином законном основании водопроводными и (или) канализационными сетями (заполняется абонентом, не имеющим непосредственного подключения к объектам централизованной системы водоснабжения или водоотведения)_________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(дата документа, количество листов)
3. доверенность или иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают полномочия представителя абонента, действующего от имени абонента, на заключение договора (для физических лиц - копия паспорта)___________________________________
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
4. копии документов, подтверждающих подключение (технологическое присоединение) объектов абонента к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения на законных основаниях, в том числе договора о подключении (технологическом присоединении), условий подключения (технологического присоединения) к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения (далее - условия подключения (технологического присоединения), а также копии акта о подключении (технологическом присоединении) объекта, акта о промывке и дезинфекции внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования  или иных документов_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________
5. копии технической документации на установленные приборы учета воды, сточных вод, подтверждающей соответствие таких приборов требованиям, установленным законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________
6.  сведения о показаниях приборов учета на дату заключения договора либо на дату возникновения права абонента на объект, а также проекты установки (монтажа) приборов учета.
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________
7. схема размещения мест для отбора проб воды и (или) сточных вод
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________
8. баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта в период использования максимальной величины мощности (нагрузки) с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования (на собственные нужды абонента, пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод), а также с распределением общего объема сточных вод по канализационным выпускам (в процентах)___________________________________________________
9. положительное заключение государственной или негосударственной экспертизы в случаях, когда проведение такой экспертизы необходимо в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации__________________________________________________________________
10. копии документов, подтверждающих информацию, об используемых источниках водоснабжения, в том числе договора водоснабжения с иными организациями, осуществляющими водоснабжение, договора водопользования и лицензии на пользование недрами
______________________________________________________________________________________
(наименование и дата документа, количество листов)
_________________________________________________________________________________________________________

Руководитель предприятия      __________________________  / ____________________________/

Дата «____» ________________20___г.